
1 
 

Přehled navrhovaných grantových programů Fondu Vysočiny na rok 2018  
 
(rozpracovaných odbory krajského úřadu dle jednotné šablony) 
 
Přehled GP: 
 
Šablona navrhovaného grantového programu ........................................................................ 2 
Inovační vouchery 2018 .......................................................................................................... 3 
Rozvoj podnikatelů 2018 ......................................................................................................... 4 
Naše škola 2018 ...................................................................................................................... 5 
Investujme v sociálních službách 2018 ................................................................................... 6 
Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018 .................................................... 7 
Prevence kriminality 2018 ....................................................................................................... 8 
Jednorázové akce 2018 .......................................................................................................... 9 
Sportoviště 2018 ................................................................................................................... 10 
Sportujeme 2018 ................................................................................................................... 11 
Bezpečná silnice 2018 .......................................................................................................... 12 
Čistá voda 2018 .................................................................................................................... 13 
Infrastruktura ICT 2018 ......................................................................................................... 15 
Informační a komunikační technologie 2018 ......................................................................... 16 
Venkovské prodejny 2018 ..................................................................................................... 17 
Rozvoj vesnice 2018 ............................................................................................................. 18 
Odpady 2018 ......................................................................................................................... 19 
Ekologická výchova 2018 ...................................................................................................... 20 
Památkově chráněná území 2018 ......................................................................................... 22 
Cyklodoprava a cykloturistika 2018 ....................................................................................... 22 
Regionální kultura 2018 ........................................................................................................ 24 
Edice Vysočiny 2018 ............................................................................................................. 25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RF-01-2018-01, př. 3 
Počet stran: 25 



2 
 

Název 
navrhovaného 
dotačního titulu 
(DT) 

předpokládaný název DT (pokud nyní není přesný název znám, může být i 
„pracovní“ název) 

Opatření PRK  uvést číslo a název opatření platného Programu rozvoje Kraje Vysočina 
(verze březen 2015), na který má navrhovaný grant vazbu 
http://www.kr-vysocina.cz/program-rozvoje-kraje-vysocina/ds-
300352/archiv=0&p1=61524  

Aktivita opatření 
PRK 

uvést název aktivit/y výše zmíněného opatření PRK, z které návrh GP vychází  
- zda jde o přednostní či další aktivitu (v případě vazby na více aktivit stačí 
uvést 1-2 nejdůležitější aktivity) 

Oborový koncepční 
dokument 

uvést, zda má navrhovaný DT vazbu na nějaký oborový koncepční dokument 
(koncepci, strategii, analýzu); pokud ano, uvést název dokumentu a rok 
zpracování 

Cíl dotačního titulu obecný důvod podpory, jaký problém chceme vyhlášením navrhovaného DT 
řešit, čeho chceme dosáhnout, vhodné doložit problém i statisticky (čísly)  

Obsahové zaměření 
DT 

co bude GP konkrétně podporovat; rozepsat co se přesně bude v rámci GP 
financováno, jaký typ akcí, staveb, služeb apod. (obecná definice uznatelných 
nákladů) 

Změny oproti 
předchozímu kolu 
DT 

u opakovaných DT uvést, zda se předpokládají/chystají nějaké změny (např. 
v zaměření DT – úprava zaměření, rozšíření příjemců podpory, zvýšení 
spoluúčasti příjemců…) či DT zůstane stejný jako v předcházejícím roce 

Příjemci podpory vyjmenovat předpokládané skupiny žadatelů (např. obce a města, NNO, 
podnikatelské subjekty, školy apod.) 
popsat jak je velký potenciální okruh žadatelů (pokud nejsou známé počty, tak 
uvést odhad či zda jde o desítky, stovky, tisíce žadatelů)  

Poptávka po DT 
 

Rok 
 

Alokace 
DT v mil. 

Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet 
uspokojených 

žadatelů 

Rozdělená 
dotace v mil. 

Kč 
2017      
2016      
2015      
uvést údaje za poslední tři roky resp. údaje za poslední tři vyhodnocené roky, 
kdy byl DT vyhlášen – v tabulce uvedeny příklady vyplnění 
v případě, že požadovaný objem DT na rok 2018 převyšuje požadavky na 
dotace v posledních letech, doporučujeme uvést, z čeho vyplývá, že bude 
nyní žádostí více  
u nových DT uvést, zda je DT podpořen zájmem žadatelů z terénu (např. 
vlastní šetření, anketa, požadavky žadatelů při setkáváních s nimi, setkání 
starostů s RK, telefonické dotazy apod.) 

Vazba na jiné DT 
 

uveďte, zda má DT nějaké vazby na jiné dotační tituly (kraje, státu, EU); zda 
se s nějakým titulem doplňuje/dubluje; zda DT kraje je jedinou možností jak na 
podporovanou aktivitu mohou žadatelé získat podporu; zda je v rámci DT 
podporována absorpční kapacita operačních programů EU (např. DT 
podporuje tvorbu projektových dokumentace nezbytných pro projektové 
žádosti apod.) 

Předpokládaný 
rozsah podpory 
v Kč 

min. – max. podpora v Kč pro 1 žadatele 
 

Spoluúčast 
příjemců v % 

spoluúčast žadatele v % 

Objem finančních 
prostředků DT v Kč 
na rok 2018 

požadavek na alokaci DT (celkový objem)  

Předpokládaný 
termín vyhlášení DT 

uveďte měsíc zasedání orgánu kraje, které by mělo DT vyhlásit 

Předpokládaný 
termín sběru 
žádostí 

uveďte orientační termín (příp. přesný datum pokud je znám), kdy budou 
sbírány žádosti o podporu  

Garant programu gesční odbor (zkratka)/jméno garanta 



3 
 

 
Název 
navrhovaného 
dotačního titulu 
(DT) 

Inovační vouchery 2018  

Opatření PRK  1.1: Věda, výzkum, inovace 
Aktivita opatření 
PRK 

Komercializace a provázání výsledků výzkumu a vývoje s podnikatelskou 
sférou (další aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Regionální inovační strategie Kraje Vysočina (2013) 
Krajský annex 3S (2014) 

Cíl dotačního titulu Zvýšení spolupráce v oblasti výzkumu, vývoje a inovací mezi podnikatelskou 
sférou a vědecko-výzkumnými pracovišti vysokých škol a výzkumných ústavů 
s cílem komercializace výsledů výzkumu. Inovační voucher slouží k umožnění 
spolupráce podnikatele a výzkumného pracoviště, kde má být na zakázku 
podnikatele inovován produkt, postup, služba apod., kterou nemůže provést 
podnikatel sám z důvodu např. nedostatku vybavení, znalostí, atd. 

Obsahové zaměření 
DT 

Vývoj produktu / procesu / služby 
• Testování a měření 
• Studie proveditelnosti 
• Přístup k výzkumnému zařízení 
• Navrhování prototypů,  
• Analýza vhodnosti použití materiálu 
• Design produktu 
• Tvorba byznys plánu k inovativnímu produktu 
• Posouzení ekonomického dopadu 
• Inovační / technologický audit 
• Nastavení nového byznys nebo management modelu firmy 
• Optimalizace procesů firmy a další 

Změny oproti 
předchozímu kolu 
DT 

Snížení alokace na 1,5 mil. Kč, zvažujeme rozšíření okruhu podporovaných 
podnikatelských činností  

Příjemci podpory Podniky (právnické osoby i FO) podnikající v oblasti zpracovatelského 
průmyslu a vybraných oborech informačních technologií. 

Poptávka po DT 
 

Rok 
 

Alokace 
DT v mil. 

Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet 
uspokojených 

žadatelů 

Rozdělená 
dotace v mil. 

Kč 
2017 2,00 5 0,75 5 0,75 
2016 2,00 15 2,52 11 1,87 
2015 2,00 13 2,43 7 1,00 
 

Vazba na jiné DT 
 

Vazba na OP PIK - „INOVACE – Inovační projekt“ se kterým se do určité míry 
doplňuje, „INOVAČNÍ VOUCHERY“ – program je obsahově velice podobný - 
dotace 80-250 tis. Kč, míra podpory až 75 %; nejsou podporovány velké firmy 

Předpokládaný 
rozsah podpory 
v Kč 

50 tis. Kč – 200 tis. Kč.  

Spoluúčast 
příjemců v % 

20 - 40  % dle počtu zaměstnanců žadatele 

Objem finančních 
prostředků DT v Kč 
na rok 2018 

1 000 000 Kč  

Předpokládaný 
termín vyhlášení DT 

Březen 2018 

Předpokládaný 
termín sběru 
žádostí 

Květen/Červen 2018  

Garant programu ORR/Ivona Hájková 
 
 



4 
 

Název 
navrhovaného 
dotačního titulu 
(DT) 

Rozvoj podnikatelů 2018 

Opatření PRK  1.2: Konkurenceschopné podnikatelské prostředí  
Aktivita opatření 
PRK 

Pořizování a obnova výrobních prostředků a technologií firem vedoucí ke 
zvýšení jejich konkurenceschopnosti (pořízení strojů, technologií, 
informačních a znalostních systémů apod.) (přednostní aktivita). 

Oborový koncepční 
dokument 

V dané oblasti je zpracován oborový koncepční dokument - Regionální 
inovační strategie Kraje Vysočina (2013) 

Cíl dotačního titulu Posílení konkurenceschopnosti malých podniků s cílem jejich stabilizace a tím 
i podpory zaměstnanosti v regionu.   

Obsahové zaměření 
DT 

DT je zaměřen na pořízení nových technologií a výrobních prostředků 
v oblasti zpracovatelského průmyslu a stavebnictví, případně starších 
strojů/zařízení  se znaleckým posudkem o jejich ceně. Podmínkou vyplacení 
dotace je udržením stávajících pracovních míst během realizace projektu. 
Upřednostňovány jsou žadatelé zaměstnávající více zaměstnanců a 
podnikající v regionu s vyšší mírou nezaměstnanosti. 

Změny oproti 
předchozímu kolu 
DT 

Ze změn je předpokládána pouze úprava preference odvětví dle klasifikace 
CZ NACE, která bude stanovena dle posledních dostupných údajů dle ČSÚ. 
V roce 2016 pak byla stanovena minimální hodnota jednoho pořizovaného 
stroje tak, aby podnikatelé nenakupovali soubory drobného nářadí. 
Vzhledem k tomu, že každoročně cca více jak polovina žadatelů je z oblasti 
zpracování nábytku (truhláři apod.) nebude toto odvětví pro rok 2018 
doporučeno jako preferované (stejně jako v letech 2016, 2017). 
Na základě dlouhodobého doporučení ŘV budou i nadále preferovány stroje, 
které mají vyšší přidanou hodnotu a inovační potenciál. 
Budou upřesněny uznatelné/neuznatelné náklady na základě zkušeností 
s administrací programu. 

Příjemci podpory Podnikatelské subjekty do 50 zaměstnanců. 
Podnikatelských subjektů splňující podmínky grantu je více jak 20 000.   

Poptávka po DT 
 

Rok 
 

Alokace 
DT v mil. 

Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet 
uspokojených 

žadatelů 

Rozdělená 
dotace v mil. 

Kč 
2017 10,00 114 14,07 82 10,00 
2016 10,00 179 20,81 84 10,00 
2015 10,00 151 18,39 83 9,96 
 

Vazba na jiné DT 
 

V rámci OP PIK pro období 2014-2020 mohou MSP podat žádost na nové 
stroje/technologie, minimální požadovaná dotace však musí činit alespoň 1 
mil. Kč při min. 45 % spoluúčasti žadatelů, tj. velikost projektu musí činit více 
jak 2 mil. Kč. Grantový program se zaměřuje na podporu finančně méně 
nákladných zařízení. 

Předpokládaný 
rozsah podpory 
v Kč 

30 tis. Kč - 150 tis. Kč 
 

Spoluúčast 
příjemců v % 

60 %  
 

Objem finančních 
prostředků DT v Kč 
na rok 2018 

10 000 000 Kč 

Předpokládaný 
termín vyhlášení DT 

Květen 2018 

Předpokládaný 
termín sběru 
žádostí 

Červen 2018  

Garant programu ORR/Luděk Hrůza 
 
 



5 
 

Název 
navrhovaného 
dotačního titulu 
(DT) 

Naše škola 2018 

Opatření PRK  1.3: Regionální školství  
Aktivita opatření 
PRK 

Modernizace materiálně-technického zázemí škol (budovy, vnitřní vybavení, 
odborná pracoviště apod.) (další aktivita). 

Oborový koncepční 
dokument 

Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Kraje Vysočina 
(2016) 

Cíl dotačního titulu Vzhledem k postupnému přechodu silných ročníku dětí z mateřských škol do 
základních škol je cílem GP udržet kapacity stávajících ZŠ a zároveň zlepšit 
jejich prostředí a vybavenost. Každoročně se nyní počet dětí docházejících na 
ZŠ zvyšuje o cca 500 žáků v celém kraji. Zajištění dostupnosti základní 
vzdělávání zejména na venkově souvisí i se slaďováním rodinného a 
pracovního života obyvatel kraje. V kraji existuje více jak 270 základních škol, 
z toho téměř 120 je jich malotřídních tj. s jedním až s pěti ročníky.   

Obsahové zaměření 
DT 

Opravy, rekonstrukce, modernizace a dovybavení sociálních zařízení, kuchyní 
a výdejen stravy základních škol, aby jejich stav odpovídal hygienickým, 
bezpečnostním a prostorovým podmínkám v souvislosti s aktuálním 
demografickým vývojem v oblasti počtu dětí školního věku. Upřednostňovány 
budou malotřídní ZŠ. 

Změny oproti 
předchozímu kolu 
DT 

Změny se nepředpokládají. Silné demografické vlně dětí navštěvující 
mateřské školy byla věnována pozornost prostřednictvím grantu Naše školka 
od roku 2009. Situace na poli MŠ je i díky aktivitě obcí v podstatě 
stabilizována. Každý další ročník dětí je již slabší, než ty co MŠ opouštějí, 
proto bylo zaměření grantu od roku 2016 změněno na základní školy. 

Příjemci podpory Obce, města, školské zařízení   
Potenciální počet žadatelů cca 200.  

Poptávka po DT 
 

Rok 
 

Alokace 
DT v mil. 

Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet 
uspokojených 

žadatelů 

Rozdělená 
dotace v mil. 

Kč 
2017 4,00 59 6,04 39 4,00 
2016 3,80 67 6,87 35 3,80 
2015 3,80 64 5,80 39 3,80 
 
Údaje za rok 2015 odpovídají zaměření na mateřské školy. 

Vazba na jiné DT 
 

V rámci IROP jsou z hlediska stavebních úprav objektů ŽŠ podporovány 
pouze projekty zaměřené na klíčové kompetence (modernizace odborných 
učeben, zajištění vnitřní konektivity škol apod.). Malé obce do 1500 obyvatel 
mohou stejné téma řešit pouze v rámci Programu obnovy venkova Vysočiny. 

Předpokládaný 
rozsah podpory 
v Kč 

30 000 Kč - 120 000 Kč 
 
 

Spoluúčast 
příjemců v % 

50 v % 

Objem finančních 
prostředků DT v Kč 
na rok 2018 

4 000 000 Kč  

Předpokládaný 
termín vyhlášení DT 

Únor 2018 

Předpokládaný 
termín sběru 
žádostí 

Březen 2018  

Garant programu ORR/Luděk Hrůza 
 
 
 
 
 



6 
 

Název 
navrhovaného 
dotačního titulu 
(DT) 

Investujme v sociálních službách 2018 

Opatření PRK  2.4 Služby sociální péče  
2.5: Prevence závislostí a boj proti společenské marginalizaci 

Aktivita opatření 
PRK 

Modernizace budov a zlepšování materiálně technického vybavení 
poskytovatelů sociálních služeb (přednostní aktivita) 
Rozvoj udržitelné sítě služeb sociální prevence a dalších preventivních 
programů včetně programů finanční gramotnosti (další aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Kraje Vysočina pro roky 2016 – 
2018 (zpracován v roce 2016) 

Cíl dotačního titulu Zkvalitnit vybavení NNO, případně obecních zařízení k poskytování sociálních 
služeb. V Kraji Vysočina je poskytováno cca 270 sociálních služeb 
zařazených v plánované síti sociálních služeb a více než 200 jich zajišťují 
nestátní neziskové organizace nebo obecní zařízení. 

Obsahové zaměření 
DT 

Pořízení vybavení nebo provedení stavebních úprav nad 40 tisíc Kč za 
účelem obnovy a zlepšení vybavení NNO a obecních zařízení pro poskytování 
sociálních služeb - může se jednat o stavební úpravy objektů, pořízení 
kompenzačních pomůcek, přístrojů potřebných k poskytování služby nebo 
motorových vozidel (vždy se musí jednat o pořízení nebo zhodnocení 
investičního majetku). 

Změny oproti 
předchozímu kolu 
DT 

Grantový program zůstane beze změn.  

Příjemci podpory Registrovaní poskytovatelé sociálních služeb – NNO, města a obce, jejich 
příspěvkové organizace, fyzické osoby podnikající.  

Poptávka po DT 
 

Rok 
 

Alokace 
DT v mil. 

Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet 
uspokojených 

žadatelů 

Rozdělená 
dotace v mil. 

Kč 
2017 3,00 23 3,40 18 2,79 
2016 3,50 24 3,96 17 2,88 
2015 3,00 31 4,68 14 2,17 
 

Vazba na jiné DT 
 

Jedná se o investiční projekty malého rozsahu, které zpravidla nebývají 
podporovány státním rozpočtem ani z prostředků EU. V roce 2016 to jedna 
z výzev MMR umožnila, ale byla využitelná pouze pro část poskytovatelů a 
není zatím znám výsledek tohoto řízení. V některých případech lze získat 
finanční zdroje na spoluúčast nebo obdobné projekty ze sponzorských darů, 
sbírek, nadačních fondů apod. Okruh příjemců odpovídá okruhu příjemců 
vyrovnávací platby kraje na provozní náklady sociálních služeb (s výjimkou 
příspěvkových organizací). 

Předpokládaný 
rozsah podpory 
v Kč 

40 000 Kč – 200 000 Kč  

Spoluúčast 
příjemců v % 

30 %  

Objem finančních 
prostředků DT v Kč 
na rok 2018 

3 000 000 Kč  
 

Předpokládaný 
termín vyhlášení DT 

Březen 2018 

Předpokládaný 
termín sběru 
žádostí 

Květen 2018 

Garant programu OSV/Olga Tvarůžková 
 
 
 



7 
 

Název 
navrhovaného 
dotačního titulu 
(DT) 

Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018 

Opatření PRK  2.6 Prorodinná a proseniorská politika   
 

Aktivita opatření 
PRK 

Realizace projektů, soutěží a propagačních akcí, které zvyšují povědomí o 
možnostech slaďování rodinného a pracovního života, naplňují prorodinnou a 
seniorskou politiku kraje (přednostní aktivita) 
Tvorba a stabilizace dalších služeb pro rodinu a pro seniory (další aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Koncepce rodinné a seniorské politiky Kraje Vysočina na období 2017 – 2021 

Cíl dotačního titulu Dotační titul je zaměřen na podporu prorodinných a proseniorských aktivit 
obcí na území Kraje Vysočina. V rámci programu budou žadatelům 
poskytovány dotace na krytí nákladů neinvestičního charakteru s cílem 
podpořit rozvoj prorodinných a seniorských služeb na komunální úrovni a 
přispět tak ke zlepšování životních podmínek rodin i seniorů na Vysočině. 

Obsahové zaměření 
DT 

a) nájemné (náklady na pronájem prostor, ve kterých je Projekt realizován); 
b) náklady na odměny za závislou práci (platy, mzdy, DPČ a DPP), související 
s realizací Projektu, povinné pojistné placené zaměstnavatelem (včetně 
odvodů sociálního a zdravotního pojištění); 
c) náklady na služby spojené se zajištěním činnosti lektorů, realizujících 
aktivity pro Projekt; 
d) nákup drobného hmotného majetku. 

Změny oproti 
předchozímu kolu 
DT 

 
Zásadní změny nepředpokládáme. 

Příjemci podpory Obce na území Kraje Vysočina 
Poptávka po DT 
 

Rok 
 

Alokace 
DT v mil. 

Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet 
uspokojených 

žadatelů 

Rozdělená 
dotace v mil. 

Kč 
2017 1,00 14 1,19 11 1,00 
2016 1,30 15 1,29 13 1,15 
2015 1,30 14 1,11 6 0,61 
 
Grant pro rok 2017 bude vyhlášen až v září s termínem pro podání žádostí 
v říjnu 2017.  

Vazba na jiné DT 
 

V roce 2017 byl poprvé vyhlášen podobný dotační titul Ministerstva práce a 
sociálních věcí ČR, v oblasti podpory seniorské politiky obcí. Zda tomu bude i 
v následujících letech není zřejmé. 

Předpokládaný 
rozsah podpory 
v Kč 

40 000 Kč – 150 000 Kč 

Spoluúčast 
příjemců v % 

50 % 

Objem finančních 
prostředků DT v Kč 
na rok 2018 

1 000 000 Kč 

Předpokládaný 
termín vyhlášení DT 

Září 2018 

Předpokládaný 
termín sběru 
žádostí 

Říjen 2018 

Garant programu OSV/Stanislava Holbová 
 
 
 
 
 



8 
 

Název 
navrhovaného 
dotačního titulu 
(DT) 

Prevence kriminality 2018 

Opatření PRK  2.5 Prevence závislostí a boj proti společenské marginalizaci 
 

Aktivita opatření 
PRK 

Plánování a nastavení vhodné struktury sekundární a terciární prevence pro 
osoby ohrožené závislostmi nebo závislé na návykových látkách (přednostní 
aktivita) 
Nastavení vhodných programů prevence sociálně patologických jevů a 
prevence kriminality (další aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Koncepce prevence kriminality Kraje Vysočina na léta 2017 až 2020  
Program prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2018 („Program“) 

Cíl dotačního titulu Podpora a motivace obcí, NNO a škol při realizaci opatření obsažených 
v Programu prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2018. Snížení 
(omezení) počtu trestných činů a přestupků, zvýšení pocitu bezpečí občanů – 
každoročně je hodnocen vývoj trestné činnosti a přestupků. 

Obsahové zaměření 
DT 

Realizace projektů (měkké projekty), které pomáhají řešit hlavní bezpečnostní 
problémy kraje vymezené v Programu prevence kriminality Kraje Vysočina na 
rok 2018. Jedná se o opatření z oblasti sociální prevence (práce s rizikovými 
skupinami obyvatel, informování občanů, práce s oběťmi trestné činnosti 
apod.) jejichž realizátorem by měl být, kromě obcí, i Kraj Vysočina. Vzhledem 
k tomu, že na realizaci těchto opatření nemá potřebné kapacity a odborníky, je 
třeba podporovat zejména neziskové organizace (občanské poradny, charity, 
občanská sdružení ad.), které se touto problematikou zabývají. 
Zvýhodňovány budou projekty, které budou aktuálně a komplexně řešit hlavní 
bezpečnostní problémy kraje.    

Změny oproti 
předchozímu kolu 
DT 

DT zůstane stejný jako v předchozích letech. 

Příjemci podpory Města a obce Kraje Vysočina, školy a školská zařízení, NNO  
Poptávka po DT 
 

Rok 
 

Alokace 
DT v mil. 

Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet 
uspokojených 

žadatelů 

Rozdělená 
dotace v mil. 

Kč 
2017 1,30 20 2,10 11 1,30 
2016 1,30 19 1,90 12 1,08 
2015 1,30 22 2,10 14 1,24 
 

Vazba na jiné DT 
 

Program prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2018 (Program) 
Dotační program Ministerstva vnitra ČR „Prevence sociálně patologických 
jevů“. Dotační program MV ČR podporuje to samé s tím, že jsou sledovány 
republikové cíle. Pokud jde o náš krajský Program ten je určen jen pro obce a 
je tam stanovena v návaznosti na DT MV ČR spoluúčast jen 10 %. 

Předpokládaný 
rozsah podpory 
v Kč 

10 000 Kč - 150 000 Kč 
 

Spoluúčast 
příjemců v % 

40 % 

Objem finančních 
prostředků DT v Kč 
na rok 2018 

1 300 000 Kč  

Předpokládaný 
termín vyhlášení DT 

Květen 2018 

Předpokládaný 
termín sběru 
žádostí 

Červen – Červenec 2018  

Garant programu OSH/Josef Pokorný 
 
 



9 
 

Název 
navrhovaného 
dotačního titulu 
(DT) 

Jednorázové akce 2018 

Opatření PRK  2.7 Volnočasové aktivity 
Aktivita opatření 
PRK 

Organizace jednorázových akcí se zapojením široké veřejnosti (přednostní 
aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Na krajské úrovni neexistuje oborový koncepční dokument. 

Cíl dotačního titulu Podpora jednorázových volnočasových a sportovních aktivit pro děti, mládež 
a dospělé, které nenavazují na žádnou celoroční aktivitu, ale přesto podporují 
obyvatele Kraje Vysočina v aktivním trávení volného času a rozvíjí a zlepšují 
sociální kontakty občanů. 

Obsahové zaměření 
DT 

V rámci GP jsou podporovány jednorázové volnočasové aktivity pro děti, 
mládež a dospělé včetně zapojení široké veřejnosti, u kterých je kladen důraz 
na prvek dobrovolnosti s aktivním zapojením účastníků. Jedná se nejčastěji 
o akce typu dětské dny, akce pro rodiny s dětmi, sportovní turnaje a klání 
a obecní akce. 
Uznatelné náklady: nákup služeb, nákup materiálu, propagace, dopravní 
náklady, cestovné, ubytování, stravování, občerstvení, nájemné, odměny na 
základě DPP nebo DPČ, věcné ceny pro soutěžící, poplatky Ochrannému 
svazu autorskému a INTERGRAMU, odměny pro rozhodčí. 
Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů vychází z definic jednotlivých 
položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených ve vyhlášce 
Ministerstva financí č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě. 

  
Změny oproti 
předchozímu kolu 
DT 

Jde o znovu vyhlášený program bez zásadních změn.  
 

Příjemci podpory Obce a města, svazky obcí, školy a školská zařízení bez ohledu na 
zřizovatele, NNO. 
Odhadem očekáváme cca 150 žadatelů.  

Poptávka po DT 
 

Rok 
 

Alokace 
DT v mil. 

Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet 
uspokojených 

žadatelů 

Rozdělená 
dotace v mil. 

Kč 
2017 1,20 129 2,80 56 1,20 
2016 1,20 132 2,70 66 1,20 
2015 1,20 170 3,50 61 1,19 
 

Vazba na jiné DT 
 

GP nemá vazbu na jiné dotační tituly na krajské, národní ani evropské úrovni. 
Jde o jedinou možnost, jak mohou žadatelé získat podporu na jednorázovou 
akci z finančních prostředků Kraje Vysočina. 

Předpokládaný 
rozsah podpory 
v Kč 

10 000 Kč - 50 000 Kč 
 

Spoluúčast 
příjemců v % 

60 % 
 

Objem finančních 
prostředků DT v Kč 
na rok 2018 

1 200 000 Kč  

Předpokládaný 
termín vyhlášení DT 

Únor 2018 

Předpokládaný 
termín sběru 
žádostí 

Březen 2018  

Garant programu OŠMS/Jana Čermáková, Marie Kacetlová 
 
 
 



10 
 

Název 
navrhovaného 
dotačního titulu 
(DT) 

Sportoviště 2018 

Opatření PRK  2.8 Sport a tělovýchova 
Aktivita opatření 
PRK 

Údržba a rozvoj sportovišť a související infrastruktury (přednostní aktivita) 
Zlepšení podmínek pro organizování celoroční sportovní činnosti 
(soustředění, výběry, specializovaný trénink, nové tréninkové metody, 
relaxace) (přednostní aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Není zpracován.

Cíl dotačního titulu Výstavba a údržba zařízení pro sportovní a tělovýchovné aktivity, směřující 
ke zlepšení podmínek pro sportovní vyžití obyvatel regionu. 

Obsahové zaměření 
DT 

Podprogram A: Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit 
spolufinancování při nezbytné drobné údržbě sportovních a tělovýchovných 
zařízení (např. nátěry, drobná stavební údržba apod.), které využívají občané 
regionu, a tak přispět ke zlepšení podmínek pro sportovní vyžití nejširší 
veřejnosti z řad občanů našeho kraje. 
Podprogram B: Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit 
spolufinancování při výstavbě, modernizaci a rekonstrukci sportovních a 
tělovýchovných zařízení většího rozsahu, které využívají občané ze širšího 
regionu, a tak přispět ke zlepšení podmínek pro sportovní vyžití nejširší 
veřejnosti z řad občanů našeho kraje.

Změny oproti 
předchozímu kolu 
DT 

Změny se nepředpokládají, GP by měl zůstat stejný jako v roce 2017. 

Příjemci podpory NNO působící v oblasti sportu a tělesné výchovy, města a obce, školy nebo 
školská zařízení bez ohledu na zřizovatele 

Poptávka po DT 
 

Rok 
 

Alokace 
DT v mil. 

Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet 
uspokojených 

žadatelů 

Rozdělená 
dotace v mil. 

Kč 
2017 3,00 85 4,82 56 3,00 
2016 3,00 96 5,15 56 3,00 
2015 3,00 103 4,83 64 3,00 
 

Vazba na jiné DT 
 

Program MŠMT č. 133510 Podpora materiálně technické základny sportu. 

Předpokládaný 
rozsah podpory 
v Kč 

Podprogram A: 10 000 Kč -  30 000 Kč 
Podprogram B: 30 000 Kč - 100 000 Kč  

Spoluúčast 
příjemců v % 

Podprogram A:  60% 
Podprogram B:  70% 

Objem finančních 
prostředků DT v Kč 
na rok 2018 

3 000 000 Kč 
Podprogram A: 1 000 000 Kč 
Podprogram B: 2 000 000 Kč 

Předpokládaný 
termín vyhlášení DT 

Únor 2018 

Předpokládaný 
termín sběru 
žádostí 

Březen 2018  

Garant programu OŠMS / Ivo Mach, Petr Horký 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Název 
navrhovaného 
dotačního titulu 
(DT) 

Sportujeme 2018 

Opatření PRK  2.8 Sport a tělovýchova 
Aktivita opatření 
PRK 

Zlepšení podmínek pro organizování celoroční sportovní činnosti 
(soustředění, výběry, specializovaný trénink, nové tréninkové metody, 
relaxace) (přednostní aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Na krajské úrovni neexistuje oborový koncepční dokument. 

Cíl dotačního titulu Zlepšení a podpora dlouhodobých sportovních a tělovýchovných aktivit dětí a 
mládeže. 

Obsahové zaměření 
DT 

Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit spolufinancování 
dlouhodobých sportovních a tělovýchovných aktivit dětí a mládeže v regionu. 
Spolufinancování činnosti se týká subjektů působících v Kraji Vysočina v 
oblasti sportu a tělovýchovy, škol a školských zařízení. Finanční podpora je 
určena především na pravidelné celoroční sportovní aktivity dětí a mládeže se 
zaměřením na rozvoj všeobecných pohybových dovedností, na zvýšení 
pravidelného provozování sportu a tělovýchovy jako modelu zdravého 
životního stylu, na podporu sportovních klubů a tělovýchovných jednot 
pracujících s mládeží v souladu s Programem rozvoje Kraje Vysočina. Mezi 
uznatelné náklady patří: nákup materiálu, nákup služeb, náklady na dopravu 
(na soustředění, zápasy apod.), cestovné, ostatní osobní výdaje - náhrady pro 
rozhodčí, trenéry a z nich plynoucí pojistné na sociální a zdravotní pojištění, 
ubytování a stravování účastníků, drobný hmotný dlouhodobý majetek, 
nájemné sportovních areálů, tiskové materiály, webové prezentace, 
propagační předměty a odměny (věcné ceny) pro účastníky. Všechny tyto 
náklady musí souviset se sportovní celoroční činností. 

Změny oproti 
předchozímu kolu 
DT 

Nepředpokládáme žádné změny oproti roku 2017. 

Příjemci podpory Spolky, ústavy a nadace ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
působící v oblasti sportu a tělesné výchovy (sportovní činnost je ve stanovách 
žadatele uvedena jako činnost hlavní) 
Právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení bez 
ohledu na zřizovatele ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

Poptávka po DT 
 

Rok 
 

Alokace 
DT v mil. 

Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet 
uspokojených 

žadatelů 

Rozdělená 
dotace v mil. 

Kč 
2017 2,50 80 3,76 49 2,50 
2016 1,80 88 4,41 34 1,80 
2015 1,80 77 3,45 41 1,80 
 

Vazba na jiné DT 
 

GP nemá vazbu na jiné dotační tituly na krajské, národní ani evropské úrovni. 

Předpokládaný 
rozsah podpory 
v Kč 

10 000 Kč – 60 000 Kč 
 

Spoluúčast 
příjemců v % 

60 % 

Objem finančních 
prostředků DT v Kč 
na rok 2018 

2 500 000 Kč 

Předpokládaný 
termín vyhlášení DT 

Únor 2018 

Předpokládaný 
termín sběru 
žádostí 

Březen 2018 



12 
 

Garant programu OŠMS/Ing. Milan Kastner, Kateřina Němcová 
 
Název 
navrhovaného 
dotačního titulu 
(DT) 

Bezpečná silnice 2018 

Opatření PRK  3.1: Moderní dopravní infrastruktura 
3.2: Zkvalitnění služeb veřejné hromadné dopravy 
3.3: Bezpečnost silničního provozu a zklidňování dopravy ve městech  

Aktivita opatření 
PRK 

Výstavba a modernizace infrastruktury pro chodce, např. přechody pro chodce 
(přednostní aktivita). 
Budování a modernizace trolejbusových drah, zastávek městské hromadné 
dopravy a veřejné linkové dopravy (další aktivita). 
Výstavba a rozšiřování parkovacích ploch a domů (další aktivita). 

Oborový koncepční 
dokument 

Koncepce bezpečnosti silničního provozu v Kraji Vysočina (r. 2012) 
Plán dopravní obslužnosti území Kraje Vysočina pro období 2017-2021 

Cíl dotačního titulu Zvýšení bezpečnosti a snížení rizik provozu na silnicích v obcích Kraje 
Vysočina. Zvýšení ochrany účastníků silničního provozu. 
Výstavba a modernizace zastávek veřejné linkové dopravy v Kraji Vysočina, 
které mnohdy nesplňují příslušné normy a bezpečnost silničního provozu a 
jejich umístění je z pohledu dopravy neefektivní. 
Výstavba a modernizace P+R (parkovací místa pro přestup z auta na veřejnou 
linkovou a drážní dopravu v Kraji Vysočina) Jednotlivá P+R jsou nezbytnou 
součástí terminálů veřejné hromadné dopravy. 

Obsahové zaměření 
DT 

Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit spolufinancování:  
1. osvětlení nových nebo stávajících přechodů pro chodce zvyšujících 

bezpečnost silničního provozu ve městech 
a v obcích. 

2. výstavby a modernizace zastávek veřejné linkové dopravy. 
3. výstavby a modernizace P+R (parkovací místa pro přestup z auta na 

veřejnou linkovou a drážní dopravu v Kraji Vysočina). 
Rozdělení GP na podprogramy:  

A: Osvětlení přechodů pro chodce   
B: Zastávky veřejné linkové dopravy 
C: Parkovací systémy P+R 

Změny oproti 
předchozímu kolu 
DT 

Oproti loňskému ročníku GP se zvyšuje počet podprogramů ze 2 na 3. 
Grantový program je rozšířen o podprogram C: Parkovací systémy P+R, který 
je zaměřen na výstavbu a modernizaci P+R (parkovací místa pro přestup 
z auta na veřejnou linkovou a drážní dopravu v Kraji Vysočina). U stávajících 
podprogramů A a B se předpokládá stejný rozsah podpory jako 
v předcházejícím roce.  

Příjemci podpory Obec, město, městys  
Potenciální počet žadatelů - 704 

Poptávka po DT 
 

Rok 
 

Alokace 
DT v mil. 

Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet 
uspokojených 

žadatelů 

Rozdělená 
dotace v mil. 

Kč 
2017 2,40 23 2,04 18 1,74 
2016 3,50 21 2,39 14 1,70 
2015 3,70 18 2,90 10 1,77 
 
Poptávka po GP Bezpečná silnice trvá. Registrován je zvýšený zájem o 
modernizaci zastávek veřejné linkové dopravy. Poptávka po podprogramu 
Osvětlení přechodů pro chodce je v průběhu posledních let stabilní. 
Dle zákona 194/2010 Sb., o veřejných službách je povinností kraje na svém 
území zajistit dopravní obsluhu. V rámci zkvalitnění veřejné dopravy je nutné 
pracovat i na zkvalitnění/zpřístupnění veřejné služby pro cestující, a to i 
v případě zastávek/terminálů veřejné dopravy. Jako jeden z mnoha 
podpůrných prvků vidíme rozvoj parkovacích systémů P+R, které umožní 
cestujícím přestup z individuální osobní dopravy na veřejnou dopravu. Jak 
zastávky, tak i P+R realizují obce. V rámci jednání s obcemi ohledně vzniku 



13 
 

nových zastávek/terminálů a P+R mnohdy narážíme na otázku, kdo zaplatí 
náklady spojené s výstavbou. Proto jsme názoru, že když kraj jako objednatel 
veřejné služby navrhuje obcím výstavbu zastávek, terminálů a P+R, které 
jsou/budou v jejich vlastnictví, tak je zapotřebí pomoci s jejich financováním. 

Vazba na jiné DT 
 

Žadatelé mohou požádat o podporu ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
či jiných zdrojů, např. nadace.  
Zároveň mají žadatelé možnost v rámci SC 1.2. IROP  žádat dle vyhlášených 
výzev na opatření týkající se řešení parkování, vybudování dopravních 
terminálů nebo zvýšení bezpečnosti dopravy. 

Předpokládaný 
rozsah podpory 
v Kč 

Podprogram A: 30 000 Kč – 200 000 Kč 
Podprogram B: 50 000 Kč – 300 000 Kč 
Podprogram C: 50 000 Kč – 500 000 Kč 

Spoluúčast 
příjemců v % 

50 % spoluúčast žadatelů u všech podprogramů 

Objem finančních 
prostředků DT v Kč 
na rok 2018 

3 000 000 Kč  
Podprogram A:    500 000 Kč 
Podprogram B: 1 400 000 Kč 
Podprogram C: 1 100 000 Kč 

Předpokládaný 
termín vyhlášení DT 

Únor 2018 

Předpokládaný 
termín sběru 
žádostí 

Březen - Duben 2018  

Garant programu ODSH/Radek Žižka, Markéta Majdičová 
 
Název 
navrhovaného 
dotačního titulu 
(DT) 

Čistá voda 2018 

Opatření PRK  3.4: Zásobování pitnou vodou (podprogram A) 
3.5: Odvádění a čištění odpadních vod (podprogram B) 
4.7: Ochrana před povodněmi a suchem (podprogram C) 

Aktivita opatření 
PRK 

Podprogram A: 
Výstavba příp. intenzifikace úpraven vody a vodojemů, zajištění kvalitních 
zdrojů pitné vody (přednostní aktivita) 
Výstavba a dostavba vodovodních sítí včetně souvisejících objektů sloužících 
veřejné potřebě (přednostní aktivita) 
Podprogram B: 
Výstavba a intenzifikace ČOV (přednostní aktivita) 
Výstavba a dostavba kanalizačních sítí včetně souvisejících objektů sloužících 
veřejné potřebě (přednostní aktivita) 
Podprogram C: 
Realizace opatření k ochraně před povodněmi a nadměrným suchem 
technickými opatřeními (výstavba poldrů, hrází, zvýšení kapacit vodních toků 
nebo zvýšení bezpečnosti vodních děl) - (přednostní aktivita) 
Zvýšení retenční schopnosti krajiny realizací přírodě blízkých způsobů 
zadržování vody v krajině (např. revitalizace říčních systémů a krajiny)  ‐ 
(přednostní aktivita)

Oborový koncepční 
dokument 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Kraje Vysočina (komplexní aktualizaci 
schválilo ZK v roce 2015) 
Plány dílčích povodí – Dolní Vltavy, Dyje, Horní Vltavy Horního a středního 
Labe (schváleny ZK v roce 2016) 

Cíl dotačního titulu Podprogram A: Zajištění dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a množství  
Podprogram B: Snížení množství znečištění vypouštěného do povrchových i 
podzemních vod z komunálních zdrojů (ze 704 obcí na území kraje má 
zajištěno čištění svých odpadních vod méně než 1/3) 
Podprogram C: Zvýšení úrovně ochrany před povodněmi a suchem za účelem 
snížení jejich negativních dopadů (problémy se s nedostatečným množstvím 
nebo kvalitou dodávané vody z lokálních zdrojů podzemních vod mají 
každoročně desítky obcí) 



14 
 

Obsahové zaměření 
DT 

Podprogram A: Spolufinancování studií nebo projektových dokumentací 
zejména pro územní a stavební řízení souvisejících se zásobováním pitnou 
vodou 
Podprogram B: Spolufinancování studií nebo projektových dokumentací 
zejména pro územní a stavební řízení souvisejících s odváděním a čištěním 
odpadních vod 
Podprogram C: Spolufinancování studií nebo projektových dokumentací 
zejména pro územní a stavební řízení staveb, objektů a zařízení řešících 
ochranu před povodněmi nebo suchem 

Změny oproti 
předchozímu kolu 
DT 

Významnější změny oproti GP Čistá voda 2017 se nepředpokládají. 

Příjemci podpory obce, městyse, města 
svazky obcí založené podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
právnické osoby, ve kterých obce, městyse, města mají alespoň 75 % 
majetková práva, vlastní majetek vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu 
a vykazují minimálně 75 % své činnosti v provozování vodovodů a kanalizací 
pro veřejnou potřebu 

Poptávka po DT 
 

Rok 
 

Alokace 
DT v mil. 

Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet 
uspokojených 

žadatelů 

Rozdělená 
dotace v mil. 

Kč 
2017 9,00 67 8,30 57 7,60 
2016 6,20 108 12,10 54 6,20 
2015 4,50 77 12,00 29 4,50 
Jedná se o investiční projekty. O program žadatelé projevují každoročně 
zájem, jelikož pomocí podprogramu A a B dojde k zajištění základní občanské 
vybavenosti, pomocí podprogramu B dojde ke zlepšení životního prostředí 
zejména zlepšení jakosti podzemních a povrchových vod mj. i v povodí 
Želivky (VN Švihov) nebo Jihlavy a pomocí podprogramu C dojde ke zvýšení 
úrovně ochrany životů i majetku obyvatel obcí, zlepšení zadržování vody 
v krajině apod. Zároveň pomocí podprogramu C dojde k vyhledání nových 
vodních zdrojů, zejména u obcí, které mají z důvodu sucha nedostatek vody 
ve stávajících zdrojích vody a ke zvýšení retence vody v krajině. 

Vazba na jiné DT 
 

Výstupy (studie a projektové dokumentace zejména pro územní nebo 
stavební řízení) spolufinancované tímto GP slouží jako nutný podklad pro 
žádosti o finanční prostředky ze státního rozpočtu, strukturálních fondů 
Evropské Unie nebo jiných fondů, které tyto studie nebo projektové 
dokumentace přímo nepodporují (pouze v OPŽP může být zpracovaná 
projektová dokumentace částečně uznatelným nákladem a to pouze do určité 
výše z celkových nákladů).  Investiční náklady v Kraji Vysočina na samotné 
realizace staveb vodních děl činí každoročně stovky milionů korun. V prioritní 
ose 1 OPŽP se na podzim 2017 předpokládá poslední výzva k příjmu žádostí. 

Předpokládaný 
rozsah podpory 
v Kč 

20 000 Kč – 300 000 Kč 
 

Spoluúčast 
příjemců v % 

40 % 

Objem finančních 
prostředků DT v Kč 
na rok 2018 

7 000 000 Kč  
Podprogram A: 2 500 000 Kč 
Podprogram B: 3 500 000 Kč 
Podprogram C: 1 000 000 Kč  

Předpokládaný 
termín vyhlášení DT 

Únor 2018 

Předpokládaný 
termín sběru 
žádostí 

Březen 2018  

Garant programu OŽPZ/Radek Zvolánek, Martin Drápela 
 
 



15 
 

Název 
navrhovaného 
dotačního titulu 
(DT) 

Infrastruktura ICT 2018 

Opatření PRK  3.6: Infrastruktura ICT 
Aktivita opatření 
PRK 

Rozvoj regionální síťové infrastruktury ICT veřejné správy (přednostní aktivita) 
Rozvoj vysokorychlostního internetu pro domácnosti a podnikatele – výstavba 
otevřených sítí (NGN sítě) (přednostní aktivita). 

Oborový koncepční 
dokument 

Strategie ICT Kraje Vysočina 

Cíl dotačního titulu Cílem je podpora rozvoje výstavby otevřených sítí v Kraji Vysočina. 
Obsahové zaměření 
DT 

Rozvoj síťové infrastruktury v návaznosti na projekt ROWANet, rozvoj 
otevřených sítí (NGA), zpřístupnění vysokorychlostního připojení k internetu, 
rozvoj stávající základní komunikační infrastruktury, podpora tvorby projektové 
dokumentace, nákupu klíčových technologických prvků sítí a základních 
prostředků pro jejich připojení k veřejnému internetu a páteřním sítím. 
Podpora rozvoje vysokorychlostního přístupu k internetu i pro domácnosti a 
soukromý sektor na bázi NGA. Projekty zaměřené na sdílení infrastruktury 
(liniové stavby) a koordinaci výstavby. 

Změny oproti 
předchozímu kolu 
DT 

V roce 2018 nepředpokládáme změny zaměření GP. Po podpoře z tohoto GP 
je trvalý zájem ze strany jak měst a obcí, tak i příspěvkových organizací. 

Příjemci podpory Obce, městyse, města, svazky obcí, příspěvkové organizace kraje, 
příspěvkové organizace obcí. 

Poptávka po DT 
 

Rok 
 

Alokace 
DT v mil. 

Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet 
uspokojených 

žadatelů 

Rozdělená 
dotace v mil. 

Kč 
2017 3,20 21 4,19 13 3,11 
2016 2,70 32 6,17 12 2,66 
2015 2,50 27 5,06 14 2,50 
Vzhledem k tomu, že žadatelé nemají žádnou jinou možnost, jak získat 
finance na podporu rozvoje síťové infrastruktury, stále zaznamenáváme velmi 
vysoký zájem o podporu výše uvedených aktivit. Je naším dlouhodobým cílem 
zajistit jejich rozvoj, zejména pak v oblastech, kde evidentně a dlouhodobě 
dochází k tržnímu selhání a neexistují komerční zájmy pro poskytování 
kvalitního a vysokorychlostní připojení k internetu (tzv. bílá místa). Žadatelé, 
zejména pak obce a města, nemají šanci získat podporu ze strany státu, 
jelikož operační program OP PIK, zaměřený právě na rozvoj moderní 
infrastruktury v souladu s Národním plánem rozvoje sítí nové generace, byl 
omezen pouze pro soukromé subjekty – podnikatele. Přitom kvalitní 
vysokorychlostní připojení veřejných institucí je nezbytným předpokladem pro 
rozvoj a využívání služeb eGovernmentu, zejména např. v rámci projektu 
CMS 2.0. 

Vazba na jiné DT 
 

V současné době není možné na tyto aktivity čerpat finanční prostředky v 
rámci jiných dotačních titulů. 

Předpokládaný 
rozsah podpory 
v Kč 

20 000 Kč – 250 000 Kč 

Spoluúčast 
příjemců v % 

40 % 

Objem finančních 
prostředků DT v Kč 
na rok 2018 

3 500 000 Kč  

Předpokládaný 
termín vyhlášení DT 

Únor 2018 

Předpokládaný 
termín sběru 
žádostí 

Březen – Duben 2018  

Garant programu OI/Dana Šťastná, Klára Jiráková 
 



16 
 

Název 
navrhovaného 
dotačního titulu 
(DT) 

Informační a komunikační technologie 2018 

Opatření PRK  3.7: Elektronické služby veřejného sektoru (eGovernment) 
3.8: ICT gramotnost a vzdělávání 

Aktivita opatření 
PRK 

Navrhovaný grantový program se dotýká průřezově všech přednostních i 
dalších aktivit výše zmíněných opatření. 

Oborový koncepční 
dokument 

Strategie ICT Kraje Vysočina  
Strategie Bezpečnosti ICT Kraje Vysočina 

Cíl dotačního titulu Cílem je podpora zvýšení úrovně využití ICT v Kraji Vysočina s důrazem na 
bezpečnost prostředků ICT, lepší využívání IT nástrojů při zvyšování 
informovanosti občanů a vzdělávání v oblasti ICT. 

Obsahové zaměření 
DT 

Titul A: Webové stránky a elektronické služby 
Zaměření na pokročilejší formy webů, elektronických služeb a používaných 
technologií, se zaměřením na nadstavby a vylepšení (např. vkládání 
dynamických prvků, redakční systémy, užití aplikací informujících o agendách, 
zvýšení dostupnosti stránek pro postižené občany, externí a interní sekce, 
marketingové nástroje, interaktivní procházky, podpora Web 2.0 a HTML 5, 
integrace sociálních sítí, responzivní web, mobilní aplikace, GIS atd.), 
podpora souladu se standardem W3C a BFW (podpora pro nevidomé), 
integrace mapových služeb a služeb sociálních sítí, autentizačních a 
federalizačních služeb, podpora elektronických identit (eIDAS, NIA,EDUID), 
rozvoj služeb open-data. 
 
Titul B: Bezpečnost dat a virtualizace 
Zvýšení úrovně bezpečnosti ICT pomocí HW / SW / organizačních opatření 
(řešena budou konkrétní témata v oblasti antivirové a antispamové ochrany, 
aktualizace OS, síťové bezpečnosti, zálohování a archivace dat včetně řešení 
komplexní bezpečnostní politiky, dále digitalizace a dlouhodobá archivace). 
Včetně realizace opatření navazujících na zákon č. 181/2014 Sb., o 
kybernetické bezpečnosti. Serverová a desktopová virtualizace, HW pro 
virtualizaci, vysokou dostupnost a site disaster-recovery řešení. Snižování 
nákladů na provoz HW, navýšení životnosti popř. cyklu obnovy HW 
 
Titul C: Vzdělávání 
Zvýšení úrovně vzdělanosti v oblasti ICT (úroveň uživatelská i odborná), 
podpořeny budou projekty zaměřené na vzdělávání znevýhodněných skupin 
(digital divide), vzdělávání jednotlivých skupin uživatelů v oblasti ICT 
bezpečnosti, zejména mladistvých a seniorů. 

Změny oproti 
předchozímu kolu 
DT 

Zaměření dotačního titulu zůstává stejné jako v roce 2017. 

Příjemci podpory Obce, městyse, města, svazky obcí, příspěvkové organizace kraje, 
příspěvkové organizace obcí. 
V titulu A a C navíc také: NNO se sídlem v Kraji Vysočina 

Poptávka po DT 
 

Rok 
 

Alokace 
DT v mil. 

Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet 
uspokojených 

žadatelů 

Rozdělená 
dotace v mil. 

Kč 
2017 3,50 82 2,28 69 1,93 
2016 3,20 114 3,82 87 3,19 
2015 3,20 107 3,36 95 2,96 
 
V roce 2017 byl počet žádostí nižší než předchozích letech, hlavně v titulu B, 
který je zaměřen na bezpečnost IT a virtualizaci technologií. Nedomníváme se 
však, že by se jednalo o dlouhodobější trend, spíše se projevila letošní kratší 
doba pro podávání projektů i nové administrativní povinnosti. Dle 
neformálního průzkumu je stále o dotační program zájem, neboť pokrývá 
oblasti, na které není možné získat dotační prostředky z jiných zdrojů. 
Zvyšování IT bezpečnosti, ať už v oblasti technologií nebo formou vzdělávání 
různých cílových skupin, je stále vysoce aktuální téma, které řeší všichni 



17 
 

příjemci podpory.  
Vazba na jiné DT 
 

GP nemá vazbu na jiné dotační tituly, žadatelé nemají jinou možnost jak 
získat pro příslušné aktivity podporu. 

Předpokládaný 
rozsah podpory 
v Kč 

Titul A:  5 000 Kč - 50 000 Kč  
Titul B: 10 000 Kč - 150 000 Kč  
Titul C: 10 000 Kč - 50 000 Kč  

Spoluúčast 
příjemců v % 

Titul A: 50% 
Titul B: 50% 
Titul C: 40% 

Objem finančních 
prostředků DT v Kč 
na rok 2018 

2 500 000 Kč  

Předpokládaný 
termín vyhlášení DT 

Únor 2018 

Předpokládaný 
termín sběru 
žádostí 

Březen – Duben 2018  

Garant programu OI/Dana Šťastná, Klára Jiráková  
 
Název 
navrhovaného 
dotačního titulu 
(DT) 

Venkovské prodejny 2018 

Opatření PRK  4.1: Obnova a rozvoj venkovského prostoru  
Aktivita opatření 
PRK 

Zachování dostupnosti a rozvoj veřejných služeb na venkově (např. pošta, 
škola, obchod, lékař, sociální péče) (přednostní aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Pro tuto oblast nemá Kraj Vysočina zpracován oborový koncepční dokument.  

Cíl dotačního titulu Místní obchod je pro starší či nemocné občany mnohdy jedinou šancí jak si 
nakoupit základní potraviny. Navíc jde mnohdy o jediné místo v obci, kde se 
občané scházejí a udržují sociální kontakt. Činnost prodejen je mnohdy 
ztrátová nebo na hraně ztrátovosti, kdy nejvýznamnější položkou jsou 
provozní náklady (plat prodavačky, náklady na energie apod.). Cílem tohoto 
programu je podpořit obce za účelem zachování dostupnosti služeb, které 
jsou poskytovány na jejich území. Problém se týká zejména sídel do 500 
obyvatel, kde je dle studií obtížné provozovat ziskovou prodejnu.  

Obsahové zaměření 
DT 

Spolufinancování provozních nákladů vzniklých provozováním prodejny 
potravin případně prodejny smíšeného zboží. 

Změny oproti 
předchozímu kolu 
DT 

Úprava specifických kritérií dle struktury došlých žádostí, kdy některé 
preferované služby se v terénu prakticky nevyskytují. Případné další změny 
garant programu navrhne až na základě analýzy doručených vyúčtování 
(upřesnění specifikace uznatelných nákladů apod.) 
Na základě zájmu obcí navrhujeme zvýšit o 2 mil. Kč částku určenou pro 
grant. Rozšíření podpory na větší obce resp. místní části (vloni obec do 2000 
obyvatel, přičemž prodejna musela být umístěna v místní části do 300 
obyvatel). 

Příjemci podpory Obce do 5 000 obyvatel - prodejna musí být umístěna v sídle do 400 obyvatel. 
Za sídlo je považována samostatná část obce dle číselníku ČSÚ, může se 
jednat o mateřskou obec nebo místní část. V případě stavebního propojení 
částí obce nesmí přesáhnout součet počtu obyvatel těchto částí hranici 400 
obyvatel.  
Potenciální počet žadatelů není znám (není známo rozmístění prodejen) – 
odhadováno 200-250 obcí splňujících podmínku grantu. 

Poptávka po DT 
 

Rok 
 

Alokace 
DT v mil. 

Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet 
uspokojených 

žadatelů 

Rozdělená 
dotace v mil. 

Kč 
2017 2,00 91 3,55 55 2,00 
2016 - - - - - 
2015 - - - - - 
 



18 
 

GP byl v roce 2017 vyhlášen poprvé. 
Vazba na jiné DT 
 

Není známa. Z úrovně státu (zejména MZe) je deklarována příprava obdobně 
zaměřených titulů na podporu služeb na venkově, zatím bez konkrétního 
návrhu. 

Předpokládaný 
rozsah podpory 
v Kč 

20 000 Kč – 50 000 Kč 
 
 

Spoluúčast 
příjemců v % 

30 % 

Objem finančních 
prostředků DT v Kč 
na rok 2018 

4 000 000 Kč  

Předpokládaný 
termín vyhlášení DT 

Březen 2018 

Předpokládaný 
termín sběru 
žádostí 

Duben 2018  

Garant programu ORR/Hrůza 
 
Název 
navrhovaného 
dotačního titulu 
(DT) 

Rozvoj vesnice 2018 

Opatření PRK  4.1: Obnova a rozvoj venkovského prostoru 
Aktivita opatření 
PRK 

Údržba a rozvoj dopravní a technické infrastruktury venkovských sídel (např. 
místní komunikace, veřejné osvětlení, vodovod či kanalizace) (přednostní 
aktivita). 

Oborový koncepční 
dokument 

Oblast venkova nemá zpracován žádný koncepční dokument. 
 

Cíl dotačního titulu Vlivem dlouhodobé zanedbanosti silniční sítě přetrvává u řady malých sídel na 
území kraje Vysočina zhoršená dopravní dostupnost, obslužnost a v 
neposlední řadě i bezpečnost provozu na místních komunikacích a to 
primárně v okrajových místních částech obcí a měst, které stojí mnohdy na 
pokraji zájmu obecních samospráv. Grantový program si klade za cíl 
prostřednictvím podpory oprav místních komunikací a souvisejících chodníků 
zkvalitnit tento segment obecní infrastruktury a zlepšit tak život obyvatel na 
venkově.    

Obsahové zaměření 
DT 

Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit v místních částech 
obcí a v místních částech měst (samostatné sídlo nebo osada, která je 
oddělena nezastavěným územím od „mateřské“ obce s minimálně 10-ti trvale 
bydlícími obyvateli) Kraje Vysočina spolufinancování rekonstrukcí nebo oprav 
místních komunikací a přilehlých chodníků. Chodníky nelze budovat, 
rekonstruovat ani opravovat samostatně a nemohou být ani převažujícím 
předmětem projektu. Součástí projektu mohou být prvky zvyšující bezpečnost 
chodců (např. dopravní značení, příčný práh na komunikaci). Podpořeným 
projektem musí být pořizován nebo zhodnocován výlučně majetek obce. 
Realizace projektu je možná i na pozemcích Kraje Vysočina za podmínky 
doložení souhlasu kraje s realizací. 

Změny oproti 
předchozímu kolu 
DT 

Pouze změna zaměření, kdy takto zaměřený program byl vyhlášen naposledy 
v roce 2016, v roce 2017 byl program zaměřen na rekonstrukce, opravy nebo 
výstavbu veřejného osvětlení. 

Příjemci podpory Obce a města (realizace projektu v okrajové místní části)  
Obcí s oficiální místní částí je v kraji celkem 238. 

Poptávka po DT 
 

Rok 
 

Alokace 
DT v mil. 

Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet 
uspokojených 

žadatelů 

Rozdělená 
dotace v mil. 

Kč 
2016 3,80 35 5,11 26 3,80 
2014 4,00 41 6,04 28 3,97 
2011 5,00 58 8,24 35 5,00 
Uvedené údaje se vztahují k rokům, kdy byl GP zaměřen na obnovu místních 



19 
 

komunikací. Je předpokládán obdobný zájem jako v roce 2016, kdy byl 
program zaměřen na místní komunikace. 

Vazba na jiné DT 
 

Místní komunikace jsou podporovanou oblastí v rámci Programu obnovy 
venkova Vysočiny, zde ale obce většinou preferují rozvoj svých centrálních 
částí. 
Obce do 2000 obyvatel mohou požádat o dotaci na opravy místních 
komunikací v rámci podprogramu „Podpora obnovy a rozvoje venkova – DT č. 
5“, kde jsou ale velké převisy žádostí. 

Předpokládaný 
rozsah podpory 
v Kč 

50 000 Kč - 150 000 Kč 
 
 

Spoluúčast 
příjemců v % 

50 % 

Objem finančních 
prostředků DT v Kč 
na rok 2018 

3 000 000 Kč  

Předpokládaný 
termín vyhlášení DT 

Březen 2018 

Předpokládaný 
termín sběru 
žádostí 

Duben 2018  

Garant programu ORR/Hrůza 
 
Název 
navrhovaného 
dotačního titulu 
(DT) 

Odpady 2018 

Opatření PRK  4.5 Nakládání s odpady  
Aktivita opatření 
PRK 

Předcházení vzniku odpadů, (přednostní aktivita) 
Zvýšení využití odpadů, včetně biologicky rozložitelných odpadů (posílení 
odděleného sběru odpadů včetně potřebné logistiky, třídění, úpravu a 
materiálové využití odpadů, energetické využití jinak nevyužitelných odpadů 
apod.) (přednostní aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Plán odpadového hospodářství Kraje Vysočina pro období 2016 až 2025 

Cíl dotačního titulu Cílem programu je podpořit aktivity předcházení vzniku odpadů, správné 
třídění a materiálové využití jednotlivých využitelných složek odpadu v obcích, 
původcích komunálního odpadu, opatření vedoucí ke snižování produkce 
odpadů. Všechny využitelné složky odpadu nejsou zatím v Kraji Vysočina 
dostatečně tříděny a jako součást směsných komunálních odpadů jsou 
převážně ukládány na skládky. 

Obsahové zaměření 
DT 

pořízení dlouhodobého hmotného majetku, drobného hmotného 
dlouhodobého majetku:  
- velkoobjemových a sběrných nádob na využitelné složky komunálního 
odpadu, kompostovacích sil, kompostérů (i na psí exkrementy) včetně 
nákladů na jejich dopravu k žadateli,  
- interiérových nádob a sad tašek na třídění odpadů, látkových tašek/tašek 
z recyklovaných materiálů a sáčky na psí exkrementy pro předcházení vzniku 
odpadů včetně nákladů na jejich dopravu k žadateli,  
- stojany na pytle na využitelné složky komunálního odpadu a pytle v barvách 
tříděného odpadu, včetně nákladů na jejich dopravu k žadateli, 
- nákup nádob na opětovné použití textilu, včetně nákladů na jejich dopravu k 
žadateli, 
opravy a technické zhodnocení velkoobjemových a sběrných nádob 
na využitelné složky komunálního odpadu, včetně čištění a dezinfekce 
opravy, technické zhodnocení a pořízení staveb - zpevnění ploch pod nádoby 
na využitelné složky komunálního odpadu a nádoby k opětovnému použití 
textilu,  

Změny oproti 
předchozímu kolu 

Zvýšení minimální a maximální výše dotace z 20 000 Kč – 60 000 Kč na 
30 000 Kč – 80 000 Kč. 



20 
 

DT 
Příjemci podpory Obce na území Kraje Vysočina  

Svazky obcí se sídlem v Kraji Vysočina, založené dle zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích  
Právnické osoby podnikající s oborem činnosti nakládání s odpady dle výpisu 
z živnostenského rejstříku  
 

(potenciálně se může jednat až o stovky žadatelů)  
Poptávka po DT 
 

Rok 
 

Alokace 
DT v mil. 

Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet 
uspokojených 

žadatelů 

Rozdělená 
dotace v mil. 

Kč 
2017 3,00 87 3,80 66 2,99 
2016 1,40 110 4,57 33 1,39 
      
Předpokládáme velký zájem, převis v minulém roce činil 0,8 mil Kč 

Vazba na jiné DT 
 

Operační program Životní prostředí (nádoby, kompostéry),  
GP Odpady podporuje menší projekty s rozpočtem do cca 150 tis. Kč a i 
aktivity, které nejsou uznatelné nebo zařazené do OP ŽP 

Předpokládaný 
rozsah podpory 
v Kč 

30 000 Kč – 80 000 Kč  
 

Spoluúčast 
příjemců v % 

50 % 

Objem finančních 
prostředků DT v Kč 
na rok 2018 

3 000 000 Kč 

Předpokládaný 
termín vyhlášení DT 

Březen 2018 

Předpokládaný 
termín sběru 
žádostí 

Červen 2018 

Garant programu OŽPZ/Eva Navrátilová, Iveta Křivánková 
 
Název 
navrhovaného 
dotačního titulu 
(DT) 

Ekologická výchova 2018 

Opatření PRK 4.3 Trvale udržitelný rozvoj lesního hospodářství  
4.4 Péče o přírodu a krajinu Vysočiny  
4.5 Nakládání s odpady  
4.6 Zlepšování kvality ovzduší  

Aktivita opatření 
PRK 

Péče o veřejná prostranství, zeleň a životní prostředí v obcích (další aktivita) 
Aktivity EVVO v oblasti lesního hospodářství např. prostřednictvím lesní 
pedagogiky (další aktivita) 
Zajištění ekologické výchovy ve správné péči o přírodu a krajinu (další 
aktivita) 
Zajištění environmentální osvěty v oblasti správného nakládání 
s odpady (další aktivita) 
Zajištění osvěty (ekologické výchovy) v oblasti správného vytápění 
domácností (vhodné palivo x nespalování odpadů) (další aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Aktualizovaná koncepce EVVO Kraje Vysočina (2017), Plán odpadového 
hospodářství Kraje Vysočina pro období 2016 až 2025, Program ke zlepšení 
kvality ovzduší zóna Jihovýchod - CZ06Z, Krajský akční plán rozvoje 
vzdělávání 

Cíl dotačního titulu Realizací neinvestičních aktivit environmentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěty v oblastech předcházení vzniku odpadů, změny klimatu, přírodní a 
školní zahrady, lesní pedagogiky s cílem zvýšit ve společnosti osobní 
zodpovědnost za současný a budoucí stav životního prostředí i aktivní účast 
na ochraně životního prostředí.  

Obsahové zaměření 
DT 

nákup služeb: 
příprava obsahu a předtisková příprava, zveřejnění/tisk, distribuce 



21 
 

informačních materiálů 
realizace prvků přírodní a školní zahrady 
projektová dokumentace přírodní a školní zahrady 
certifikace zahrady 
doprava na exkurze či výukové programy k řešeným oblastem,  
výukové programy a exkurze, 
pronájem prostor pro uspořádání výměnné burzy, tematické besedy, 
semináře, konference, akce, 
školení a vzdělávání  
specializační studium EVVO v rozsahu 250 hodin, podle vyhlášky č. 317/2005 
Sb. 
vložné na kurz/seminář/konferenci 
nákup materiálu 
sadba, stromky, prvky přírodní a školní zahrady, 
tonery, kancelářské a výtvarné potřeby, interaktivní tabule a předměty 
nákup opětovně použitelného nádobí na zelené slavnosti pořádané v době 
trvání projektu a služby spojené s údržbou na těchto zelených slavnostech do 
výše 5.000,- Kč /na projekt) a nákup informačního ROLL UPu o předcházení 
vzniku odpadů do výše 4.000,- Kč (na projekt) 
školní a informační pomůcky pro realizaci aktivit projektu 
dohoda o provedení práce pro školního koordinátora EVVO 

Změny oproti 
předchozímu kolu 
DT 

Původní název GP Životní prostředí (naposledy vyhlášen v roce 2016). 
Úprava rozsahu minimální a maximální výše dotace.  

Příjemci podpory města, městyse a obce Kraje Vysočina 
příspěvkové organizace obcí Kraje Vysočina a kraje  
právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení 
obecně prospěšné společnosti, občanská sdružení, nadace, zájmová 
sdružení, spolky a zapsané ústavy se zaměřením (uvedeným ve stanovách) 
na environmentální osvětu, ochranu přírody nebo životního prostředí, 
poradenství a vzdělávací činnost v oblastech předcházení vzniku odpadu, 
změny klimatu, přírodní a školní zahrady, lesní pedagogika 
 
(teoreticky se může jednat až stovky žadatelů)  

Poptávka po DT 
 

Rok 
 

Alokace 
DT v mil. 

Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet 
uspokojených 

žadatelů 

Rozdělená 
dotace v mil. 

Kč 
2016 1,40 48 1,98 29 1,29 
2015 1,80 51 1,90 44 1,63 
2014 2,00 60 2,50 40 1,70 
2017 nebyl vyhlášen, dohoda s gesčním radním FV na vyhlášení 1x za 2 roky 
 vazba na aktualizovanou krajskou koncepci EVVO 

Vazba na jiné DT 
 

Národní program pro NNO. 

Předpokládaný 
rozsah podpory 
v Kč 

20 000 Kč – 40 000 Kč 
 
 

Spoluúčast 
příjemců v % 

25 % 

Objem finančních 
prostředků DT v Kč 
na rok 2018 

1 000 000 Kč  
  

Předpokládaný 
termín vyhlášení DT 

Únor 2018 

Předpokládaný 
termín sběru 
žádostí 

Březen 2018  

Garant programu OŽPZ/Eva Navrátilová, Iveta Křivánková 
 
 



22 
 

Název 
navrhovaného 
dotačního titulu 
(DT) 

Památkově chráněná území 2018 

Opatření PRK  5.3 Ochrana a zachování kulturních památek jako hmotného kulturního 
dědictví kraje  

Aktivita opatření 
PRK 

Obnova kulturních památek a památkově chráněných území zejména za 
použití tradičních materiálů a technologických postupů (přednostní aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Koncepce památkové péče v Kraji Vysočina na období 2013-2016 (v 
současné době se připravuje nová koncepce) 

Cíl dotačního titulu Grantový program určený na obnovu původních nebo kulturně a historicky 
cenných konstrukcí a prvků objektů, které nejsou kulturními památkami, ale 
nacházejí se v památkově chráněných územích (tj. v zónách a rezervacích) a 
podílejí se na charakteru a výrazu památkově chráněných území.  

Obsahové zaměření 
DT 

Obnova dochovaných historicky a památkově cenných konstrukcí a 
stavebních prvků objektů nebo rehabilitace těchto konstrukcí a stavebních 
prvků dle historicky doložitelného stavu objektů. 

Změny oproti 
předchozímu kolu 
DT 

Změny se nepředpokládají. 

Příjemci podpory Vlastníci objektů v MPR a MPZ (zejména FO, obce a města, podnikatelské 
subjekty apod.) 

Poptávka po DT 
 

Rok 
 

Alokace 
DT v mil. 

Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet 
uspokojených 

žadatelů 

Rozdělená 
dotace v mil. 

Kč 
2017 1,60 27 2,19 19 1,60 
2016 1,60 24 1,94 20 1,60 
2015 1,60 26 1,94 23 1,60 
 

Vazba na jiné DT 
 

Není, žádný dotační titul tento druh obnovy nepodporuje. 

Předpokládaný 
rozsah podpory 
v Kč 

10 000 Kč – 100 000 Kč 
 
 

Spoluúčast 
příjemců v % 

50 % 

Objem finančních 
prostředků DT v Kč 
na rok 2018 

1 600 000 Kč 

Předpokládaný 
termín vyhlášení DT 

Únor 2018 

Předpokládaný 
termín sběru 
žádostí 

Polovina března 2018 

Garant programu OKPPCR/Jaroslava Panáčková 
 
Název 
navrhovaného 
dotačního titulu 
(DT) 

Cyklodoprava a cykloturistika 2018 

Opatření PRK  3.3. Bezpečnost silničního provozu a zklidňování dopravy ve městech  
5.1. Infrastruktura cestovního ruchu  

Aktivita opatření 
PRK 

Výstavba a modernizace cyklostezek nebo vyznačení cyklopruhů v 
intravilánech obcí (další aktivita) 
Budování, rozšiřování a zkvalitňování sítě cyklotras, cyklostezek, hipotras, 
singltreků, turisticky značených tras a naučných stezek, lyžařských běžeckých 
a bruslařských tras včetně výstavby jejich doprovodné infrastruktury 
(přednostní aktivita)

Oborový koncepční 
dokument 

Strategie rozvoje cykloturistiky a cyklodopravy v Kraji Vysočina pro období 
2014-2020 (rok zpracování 2014) - opatření A. 1 Rozvoj sítě cyklotras a 



23 
 

cyklostezek s primárně rekreačním využitím, B. 1 Rozvoj infrastruktury pro 
cyklodopravu 

Cíl dotačního titulu A) Zvýšení vybavenosti cyklotras podporou budování doprovodné 
infrastruktury s cílem zvýšení komfortu pro uživatele cyklotras. 
B) Zvýšení absorpční kapacity v oblasti výstavby cyklostezek podporou 
přípravy projektové dokumentace realizace cyklostezek a cyklotras. 
C) Podpora údržby, oprav, rekonstrukcí a výstavby infrastruktury pro 
cyklodopravu a cykloturistiku s cílem dosáhnout ucelenosti, zvýšení 
bezpečnosti a kvality sítě cyklotras a cyklostezek.  

Obsahové zaměření 
DT 

A) Budování, rekonstrukce a rozšiřování odpočívek podél cyklotras 
(posezení resp. přístřešky, informační panely, fitness prvky a herní prvky pro 
děti, kolostavy a další mobiliář). 
B) Projektová příprava cyklotras, cyklostezek v rozsahu všech stupňů 
projektové dokumentace včetně studií proveditelnosti. 
C) Údržba, opravy povrchů, celkové rekonstrukce cyklostezek a 
komunikací v rámci sítě cyklotras a výstavba nových cyklostezek a 
komunikací prioritně určených pro cyklisty. 

Změny oproti 
předchozímu kolu 
DT 

Je navrhováno v souladu se SRCCKV rozšíření podprogramu C i o podporu 
výstavby cyklostezek (obecně komunikací určených prioritně pro cyklisty) a 
tomu odpovídající navýšení alokace. 

Příjemci podpory Právnické osoby (veřejný i podnikatelský sektor) a fyzické osoby podnikající. 
Potenciální okruh žadatelů je široký (ověřeno předchozími výzvami) – 
primárně obce III, II, I, dobrovolné svazky obcí, dále pak i podnikatelské 
subjekty příp. fyzické osoby podnikající (vlastníci lesů resp. lesních cest, které 
jsou využívány v rámci sítě cykloturistických tras).  

Poptávka po DT 
 

Rok 
 

Alokace 
DT v mil. 

Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet 
uspokojených 

žadatelů 

Rozdělená 
dotace v mil. 

Kč 
2017 4,00 25 4,85 20 4,00 
2016 4,00 32 5,92 25 4,00 
2015 1,50 30 2,77 14 1,50 
Důvody pro rozšíření podpory i na výstavbu cyklostezek: 
- požadavky samosprávy - probíhá sběr záměrů v území pro rok 2018-2019 
- nulová podpory samotné výstavby cyklostezek oproti ostatním krajům 

Vazba na jiné DT 
 

Výstavbu a opravy cyklostezek, příp. opravy místních komunikací, po kterých 
jsou vedeny cyklotrasy, lze financovat částečně z národních i evropských 
zdrojů (SFDI, IROP příp. MMR). Podprogram B je zaměřen na zvýšení 
absorpční kapacity v této oblasti. Podprogram C pak doplňuje specifické 
národní a evropské zdroje financování realizace, obnovy a opravy povrchů 
cyklostezek, komunikací v rámci cyklotras. 

Předpokládaný 
rozsah podpory 
v Kč 

A) 20 000 Kč - 100 000 Kč 
B) 20 000 Kč – 200 000 Kč 
C) 30 000 - 500 000 Kč údržba, opravy a rekonstrukce (max. 2 mil. Kč 
výstavba) 

Spoluúčast 
příjemců v % 

A) spoluúčast žadatele min. 50 % 
B) spoluúčast žadatele min. 50 % 
C) spoluúčast žadatele min. 40 %  

Objem finančních 
prostředků DT v Kč 
na rok 2018 

8 400 000 Kč 
A) 400 000 Kč 
B) 1 000 000 Kč 
C) 7 000 000 Kč 

Předpokládaný 
termín vyhlášení DT 

Únor 2018  

Předpokládaný 
termín sběru 
žádostí 

Březen 2018  

Garant programu OKPPCR/Petr Stejskal 
 
 



24 
 

Název 
navrhovaného 
dotačního titulu 
(DT) 

Regionální kultura 2018 

Opatření PRK  5.4 Rozvoj kultury a kulturní infrastruktury  

Aktivita opatření 
PRK 

Příprava a realizace kulturních a kulturně-společenských akcí (přednostní 
aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

V dané oblastí není zpracován koncepční dokument kraje 

Cíl dotačního titulu Grantový program prostřednictvím kulturních akcí a jejich pořadatelů 
patřičným způsobem zviditelňuje Kraj Vysočina – zejména při propagaci. 
Rozvojový grantový program, který má velký potenciál v práci především 
dobrovolníků z občanských sdružení, kteří připravují různé kulturní akce pro 
občany obcí a měst bez patřičného finančního ohodnocení. Jediná plošná 
podpora „živé kultury“, která není zajištěna z jiných finančních zdrojů. 

Obsahové zaměření 
DT 

Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit spolufinancování 
kulturních akcí v rámci neprofesionálního umění se zaměřením na tradiční 
českou hudebnost, slovesné obory a divadelní tvořivost, výtvarnou, 
fotografickou a filmovou tvorbu, taneční umění a další estetické aktivity. 
Finanční podpora je určena především na akce s širším společenským 
přínosem v regionu a dopadem na rozvoj regionální kultury, zachování tradic, 
rozvoj estetické tvořivosti a jedinečné kulturní akce s prokazatelným a 
nezastupitelným významem pro Kraj Vysočina. 

Změny oproti 
předchozímu kolu 
DT 

Budeme navrhovat změny v procentuální výši dotace – zvýšení ze 
současných 30 % na 40 % 
Zvýšení minimální výše dotace z 5 000 Kč na 10 000 Kč. 

Příjemci podpory Neziskové organizace (spolky, obecně prospěšné společnosti apod.) 
Města, obce, dobrovolné svazky obcí 
Příspěvkové organizace zřizované samosprávou nebo státní správou 
Podnikatelské subjekty (fyzické nebo právnické osoby) 

Poptávka po DT 
 

Rok 
 

Alokace 
DT v mil. 

Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet 
uspokojených 

žadatelů 

Rozdělená 
dotace v mil. 

Kč 
2017 1,80 54 2,21 46 1,80 
2016 1,80 65 2,59 46 1,80 
2015 1,80 67 2,51 46 1,80 
 

Vazba na jiné DT 
 

Program MK ČR na podporu neprofesionálních uměleckých aktivit (na některé 
akce celostátního rozsahu je možné žádat o dotaci z MK) 

Předpokládaný 
rozsah podpory 
v Kč 

10 000 Kč – 50 000 Kč 
 

Spoluúčast 
příjemců v % 

60 % 

Objem finančních 
prostředků DT v Kč 
na rok 2018 

1 800 000 Kč  

Předpokládaný 
termín vyhlášení DT 

Březen 2018 

Předpokládaný 
termín sběru 
žádostí 

Květen 2018 

Garant programu OKPPCR /Jaroslava Panáčková 
 
 
 
 
 



25 
 

Název 
navrhovaného 
dotačního titulu 
(DT) 

Edice Vysočiny 2018 

Opatření PRK  5.4 Rozvoj kultury a kulturní infrastruktury  
Aktivita opatření 
PRK 

Rozvoj a zkvalitnění kulturní infrastruktury (přednostní aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Koncepce Památkové péče v Kraji Vysočina na období 2013 -2016 (připravuje 
se nová koncepce) 

Cíl dotačního titulu Podpořit ediční a publikační činnost ve vazbě na péči o nehmotné kulturní 
dědictví a posílení sounáležitosti a kolektivní paměti občanů Kraje Vysočina 
připomenutím významných osobností a událostí kulturního života kraje  

Obsahové zaměření 
DT 

Spolufinancování edičních počinů odborné a populárně-naučné povahy o 
významných osobnostech, historických událostech a kulturním dědictví Kraje 
Vysočina zaměřených na popularizaci a širší poznání kulturních tradic – 
vydávání tištěných publikací s širším společenským přínosem v regionu 

Změny oproti 
předchozímu kolu 
DT 

Změny se nepředpokládají. 

Příjemci podpory Obce a města, spolky, podnikatelské subjekty, příspěvkové organizace 
zřizované státní správou nebo samosprávou (mimo PO zřizovaných krajem), 
občané 

Poptávka po DT 
 

Rok 
 

Alokace 
DT v mil. 

Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet 
uspokojených 

žadatelů 

Rozdělená 
dotace v mil. 

Kč 
2016 1,00 39 2,47 16 1,00 
2014 1,00 36 2,25 18 0,99 
2010 0,50 40 2,01 8 0,49 
 

Vazba na jiné DT 
 

není 

Předpokládaný 
rozsah podpory 
v Kč 

10 000 Kč – 100 000 Kč 
 

Spoluúčast 
příjemců v % 

50% 

Objem finančních 
prostředků DT v Kč 
na rok 2018 

1 200 000 Kč  

Předpokládaný 
termín vyhlášení DT 

Květen 2017 

Předpokládaný 
termín sběru 
žádostí 

Konec června 2018 

Garant programu OKPPCR/Jaroslava Panáčková 
 


